洪安监管〔2015〕11号
关于做好2015年职业病危害项目申报工作的通知

各街道办事处，天兴乡人民政府：
2014年，在各街乡的共同努力下，我区完成职业病危害项目申报企业数114家，超额完成市局下达的目标任务。根据《市安监局关于做好2015年职业病危害项目申报工作的通知》（武安监管函〔2015〕15号）要求，今年市安监局下达我区职业病危害项目申报指标数为60家。为继续做好职业病危害项目申报工作，根据市局下达的目标任务，现将2015年职业病危害项目申报指标进行分解（附件2），并提出如下工作要求：

一、切实加强领导，精心安排部署。各街要加强组织领导，健全机制，落实责任，增强做好申报工作的责任感。要结合实际，摸清职业病危害底数，督促用人单位做好职业病危害防治工作，全面推进辖区申报工作。

二、加强宣传，提高意识。各街乡要结合“专业问诊”、防治评估、职业病防治宣传周等专项活动，加强对职业病危害项目申报活动的宣传。让企业管理者明白职业危害项目申报是职业卫生工作的一项基础活动，是落实企业主体责任的具体体现，要自主开展职业病危害项目申报工作。
三、做好督促指导，主动服务企业。各街乡要结合实际，按照分解的申报任务，及时到企业进行上门指导和督导，做到底数清、数字实、申报快、质量高。通过主动性地开展服务，推动申报工作。

四、严格审查，提高质量。各街乡要对企业提交的职业病危害项目申报表（附件1）仔细核查，确保填报质量。可根据企业提供近期职业病危害因素检测评价报告，对照查看职业病危害因素填报是否全面；对于不能提供检测报告的企业，应对其申报材料全面审查，并督促其开展检测活动。各街乡要积极发挥安全协管员作用，协助或帮助企业完成“作业场所职业病危害项目申报与备案管理系统”网上申报工作，区安监局将利用协管员工作会进行有关工作的讲解和部署。
联系人：陈军，联系电话：87678242。
附件1：职业病危害项目申报表（2015年）
附件2：2015年全区职业病危害申报指标安排表
武汉市洪山区安全生产监督管理局
2015年5月11日
附件1：
职业病危害项目申报表(2015年)
单位：(盖章)          　　 　  主要负责人：  　 　　     日期：

	申报类别
	初次申报○  变更申报○
	变更原因

	单位注册地址

	工作场所地址

	企业规模
	大○　中○ 小○　微 ○
	行业分类

	注册类型

	法定代表人

	联系电话

	职业卫生管理

机构
	有○  无○
	职业卫生管理

人员数
	专职

	兼职

	劳动者总人数

	职业病累计人数

	企业机构代码证号

	职业病危害因素种类
	粉尘类       有○  无○
	接触人数

	接触职业病危害总人数：

	化学物质类   有○  无○
	接触人数

	物理因素类   有○  无○
	接触人数

	放射性物质类 有○  无○
	接触人数

	其他         有○  无○
	接触人数

	职业病危害因素分布情况
	作业场所名称
	职业病危害因素名称
	接触人数(可重复)
	接触人数（不重复）

	（作业场所1）

	…

	（作业场所2）

	…

	…

	…

	合　计

填报人：　　　　　　　　　　　　　　　　　　联系电话：

填表说明

1.【申报类别】是指第一次申报还是变更申报。如是变更申报，需要填写【变更原因】。

2.【变更原因】按《职业病危害项目申报办法》第八条的内容简要填写。

3.【单位注册地址】指单位工商注册的地址。

4.【工作场所地址】指用人单位从事职业活动的地点。

5.【法定代表人】指用人单位的法定代表人；不具备法人资格的企业、个体经济组织等用人单位，填写单位负责人。

6.【企业规模】按国家统计局《关于印发统计上大中小微型企业划分办法的通知》（国统〔2011〕75号）的要求，填写大、中、小、微。
7.【行业分类】按《国民经济行业分类和代码》（GB/T4754－2002）填报。

8.【注册类型】按工商局注册的类型，填写国有企业、集体企业、股份合作企业、联营企业、有限责任公司、股份有限公司、私营企业、港澳台商投资企业、外商投资企业、其他企业。
9.【劳动者总人数】【职业病累计数】等需要填写数字的栏目，数据统计范围为截至目前。

10.【职业病危害因素种类】接触人数按粉尘类、化学物质类、物理因素类、放射性物质类、其他五类分别填写。此栏目由计算机自动生成，网上申报可以不填。如仅纸质申报，应分类填写。

11.【接触职业病危害总人数】指目前接触各种职业危害的人数。由计算机自动生成，网上申报不填。如仅纸质申报，应填写。

12.【职业病危害因素分布情况】按作业场所分别填报，【危害因素】依据《职业病危害因素分类目录》规定填写，【接触人数】（可重复）指实际接触该职业病危害因素的人数。

13.【接触职业病危害人数】（不重复）指该作业场所实际接触所有职业病危害因素的人数，由于一个人可能接触多种职业病危害因素，不能按职业病危害因素简单相加，为方便起见，可采用工作场所内在岗职工人数减去不接触职业危害人数的简单计算方式填报。
附件2：
2015年全区职业病危害申报指标安排表

	街　乡
	2014年指标数（家）
	2015年新增指标数（家）

	青菱街
	20
	15

	张家湾街
	20
	15

	洪山街
	15
	10

	珞南街
	10
	5

	狮子山街
	10
	5

	关山街
	10
	5

	和平街
	10
	5

	卓刀泉街
	5
	5

	梨园街
	5
	5

	合　计
	105
	70

PAGE
- 5 -